МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ»

(МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт»)

МХь «Грозненски КIДО»

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат

«ДОЙКАР-ЭВЛАР № 2 ЙОЛУ  ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙДХь «Дойкар-Эвлар № 2 ЙЙИ»)

ПРИКАЗ

от 28.08.2024г.         № 138

с. Толстой-Юрт

 О создании общественного (родительского) контроля за организацией питания

обучающихся в 2024-2025 учебном году

     Руководствуясь статьей 37 Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в

соответствии с СанПиН 2.3.4./2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требованиям к организации общественного питания населения», утвержденными

постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 г №

32, МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ «Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18 мая 2020 г., в

целях повышения качества организации питания обучающихся, усиления контроля и

расширения общественной составляющей контроля,  п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в 2024-2025 учебном году комиссию по контролю за организацией

питания обучающихся  с привлечением родительской общественности в МБОУ

«СОШ № 2 с. Толстой-Юрт», с правом прохода на пищеблок (при

обязательном условии соблюдения ими требований санитарного

законодательства)

2. Утвердить состав Комиссии (Приложение 1).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

   Директор                                                                 С.М. Берсанов

Приложение 1

к приказу № 138-П от 28.08.2024 г.

Состав комиссии по контролю за организацией питания обучающихся

с привлечением родительской общественности

в МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт»

1. Председатель комиссии – Алиева М.Ю.

2. Члены комиссии:

Байсултанова С.М.

Абубакарова Э.А.

Хождевдиева А.А.

Алиева Х.Г.

Гехаев Р.С.